INDICAÇÃO Nº 42/2025

EXMO. SR

JOSÉ ALAIR DOS SANTOS (KABINHO)

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL REALEZA-PR

  O Vereador Ozéias de Oliveira abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais,

vem indicar ao executivo municipal, que seja vista as Placas de identificação das Ruas

no loteamento Prades e Bairro São José.

JUSTIFICATIVA:

A ausência ou a má visibilidade das placas de identificação das ruas tem gerado
dificuldades tanto para os moradores quanto para os visitantes na localização dos
endereços, prejudicando o tráfego local e dificultando a comunicação com os serviços
de emergência, entregas e transporte. Além disso, a sinalização clara e visível é essencial
para a segurança e o bem-estar da comunidade, permitindo uma navegação mais
eficiente e diminuindo os riscos de confusão ou acidentes.

Portanto, a melhoria das placas de identificação das ruas nestas áreas contribuirá para
a organização e o desenvolvimento do município, promovendo um ambiente mais
seguro e acessível para todos.

                                                                                         Realeza-PR, 26 de março de 2025.

OZÉIAS DE OLIVEIRA

VEREADOR